diligenter inspecto, emn restituit ipsi Raimundo. Postmodum dictus vicarius, volens babere

dictum anulum cum lapide, sine causa praecepit ipsi Rainnmdo quod teneret ostagia infra

cerlum diem, et si nollet intrare praecepit nuncio suo quod abscinderet sibi auriculam; et

intravit ostagia dictus Ramundus, et dum esset in ostagiis dictus Raimundus manda vit dicto

vicario quod audiret eum de jure utrum deberet lenere ostagia aut non, et quod dicerel H

sibi causam, et si vellet allquid babere de suo, hoc diceret, et ipse daret; et tune vicarius-

mandavit ipsi Raimundo quod non exiret de ostagiis nisi daret sibi dictum anulum; et

dictus Raimundus ilerum mandavit vicario quod dictus anulus erat in pignore pro l solidis

raimundensium , et quod redimeret eum et baberet; et ita vicarius babuit dictum anulum

et redemit; postmodum vero, dictus vicarius tenuit captum dictum Raimundum ob hoc i

donec restituisset sibi dictos l solidos, quos habuit ab ipso Raimundo nicbilominus anido

retento. Hinc est quod supplicat dicta Bernada, pauperrima mulier, quod dictus anulus cum
dicto lapide precioso, nomine dicti mariti sui absenlis, sibi restituatur, aut D solidi tiuonen-

siiun, et in expensis quas fecit dictus maritus retentus in ostagiis* et occasione praedictarum

,

quas dicit esse vi libras raimundensium. j

Juravit dicta Bernaida filia super petitione anuli, et post sacramentum asseruit per sacra-

mentum omnia supradicta in dicta petitione contenta esse vera.

Fol, 56 v". Bertrandus de Vivariis, senior, testis juratus, dixit quod Radulfus de Salenchino mandavit
' per ipsum testem Raimundo Elyœ quod daret sibi quendam anulum. De valore anuli , et an

datus fuerit, et de aliis rcquisitus, dixit se nichil scire. K

Guillelmus de Bruneto, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Radulfus de

Salenchino , tune vicarius Belliquadri , cepit Raimundmu Elyas eo quod non ceperat quem-
dam hominem transseuntem qui dicebatur forefecisse \el deliquisse, et misit emn in ostagiis

in Condamina, et dum teneret^ illum in ostagiis, mandavit dicto Raimundo Elyas per ipsum

testem quod daret sibi quemdam anulum quem babebat, etc.— Bene vidil anulum et audivit L

dici quod valebat bene quinquaginta libras, etc.

Bertrandus de Biterri, testis juratus , [dixit] se vidisse et audivisse quod Raimundus Elias

Ex schedula memhranacea , signo Cnotata. — Ë.rslal ' Ex schedula C, necnon e regesto.

etiavi hœc querimonia regestifolio 52 verso. ' Schedula retento ostagia.

^ Dions, Gard, c'" Saint-Chaptes. '" Cad. teiieretur.
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A fuit conquestus de Radulfo de Salonchino coram domino Petro de Ernencorl, tune senes-
callo Belliquadri, et petebat ab eoquendam anulum qiieni dicebatdictuniRadulfuni habuisse
per vini ab ipso Rainumdo, et dictus Radulfus confessus fuit se habuisse dictum anulum, set

dixit qiiod habuerat illum antc feslum sancli Johannis tune proxime tiansactum, et dictus

dominus senescallus non intromittebat se de hiis quœ erant facta ante dictum festum, et ideo
B non tenebatur sibi coram eo respondere.

Peirus Durantus niercaderius, teslis juratus, dixit, etc.

Bermundus Isnardus, teslis juratus, etc.

Guillehnus Enguiibertus , lestis juratus, etc. Requisitus de valore anuli, dixit quod valebat

bene centum solidos, et dixit quod, si esset suus, ipse non acciperet de co vieinti libras

c raimundensium.

190. Significat vobis dominis inquisitoribus Chausoardus, filius condam Bertrandi de Fol. 5a v*.

Banneolis\ quod, ipso Chausoardo pupillo existente et in potestate tutoris, scilicet Guillelmi

de BanneoHs, Poncius de Lusano, jam defunctus, existens condam judex Belliquadri, et

durante oIFicio judicis et polestate, émit quoddam stare in Castro Belliquadri, in quo stari

D dictus Chausoardus habebat medietatem, et dictus Guillelmus, tutor ejusdem, aliam me-
dietatem; quam emptionem dicti staris fecit dictus Poncius de Lusano tune judex contra

legem. Et rubrum et nigrum-, in qua lege dicitur quod nemo judex vel qui circa eos sunt

audent durante oflicio accedere ad aliquem contractum, nec etiam per interpositam per-

sonam; quod dictum stare emptum contra legem per diclumjudicem non fuit prœconizatum,

E quod debuit fieri secundum legem qua cavetur quod res minoris, cum venditur, débet

sub[h]astari, id est praeconizari , ut plus offerenti detur; quam etiam emptionem dicti staris

fecit contra legem aliam qua cavetur quod judex interponat decretum in re vendenda

minoris, in qua emptione non potuit dictus judex obligari ipsi pupillo et auctor fieri; quod
etiam stare emptum fuit ab ipso Poncio judice certo precio , et in ipsa vendicione fuit de-

F ceptus tune ultra dimidiam justi precii ipse pupillus; quae causa decepcionis illi fuit quod,

cum sciretur quod dictus judex vcUet tune emere dictum stare, alii super dicta venditione

et emptione dicti staris destiterunt, timcntes potestatem dicti judicis. Item significat vobis

quod dictus Poncius de Luzano decessit, relictis liberis heredibus et matre eorum tutrice,

qui dicti liberi seu mater tenent et possident dictum stare. Item significant quod dictum

G stare est situm in castro Belliquadri, et confrontât ab occidente cum stari Poncii Furnerii,

et a circio cum stari Firmini démentis. Hinc est cjuod supplicat', etc.

191. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Johannes Felicius de Radulfo

de Salenchino, vicario condam Belliquadri, eo quod fecit si])i solvi ab eo centum et octo

libras et cjuindecim solidos raimundensium, quas debebat dictus conquérons Bernardo

H Ventairon et Bertrando Florcncio, civibus Arelatensibus, de precio ovium, et dictam solu-

cionem fecit dictus Johannes dicto Radulfo compulsus a dicto Piadulfo, et compulsu Pétri de

Atiis, tune senescalli Belliquadri. Unde petit, etc.

192. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Raimundus de Peirallo de

Petro de Atliiis, condam senescallo Belliquadri , dicens quod dictus Peirus, dum erat senes-

I calhis, fecit dirui quoddam stare quod ipse Raimundus habebat ad Peirallum, sub dominio

Bertrandi Guigomp, ([uod stare valebat viginti libras raimundensium, pro tpio stari fecit ei

reddi tanlum duodecim solidos, minus uno denarlo turonensi. Unde supplicat, etc.

193. Significant vobis inquisitoribus domini régis Bertrandus Roquela et Rainoardus

Roqueta, pater ejus, quod Raimundus de Fonte, ohm, dum erat vicarius Volobricae, cepit

J Ipsum Bertrandum injuste et sine causa, imponens ei quod ipse subripuerat unum vomerem,

et tradidit eum tortorlbus, et fecit eumtorqueri, et ipsemet Raimundus propriis manibus

torsit* eum ita atrociter quod fregit ei brachium, et postea dimisit eum et liberavit, et ante-

quam eum dimilteret, dicebat ci quod juraret quod non diceret quis fregerat ei brachium,

quod dictus Bertrandus facere nolult. Unde supplicat, etc.

K 194. Conqueritur Johannes Cabassutus, de Arelate, de Elisiario de Biterris et Bertrando

de Vivariis seniore, condam baiulisde Mota* pro domino rege, et asserit quod ipsi Elisiarius

et Bertrandus habuerunt et percepervmt ab eodem Johanne injuste et sine judice xxx solidos

raimundensium, quia ipse Johannes transibat vu bestias suas per Rodanum in ripa de Mota,

u1 eas salvaret in terra domini régis.

L Petrus Bonus Filius, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod ipse, testis no- Fol. 55 v°.

mine Johannis Cabazutil, de Arelate, pro ipso, solvit et Ehsiario de Biterri, recipienti man-

dato Bertrandi de Vivariis, triginta solidos raimundensium, pro septem bestiis**, quas ipse

' Bai,'nols, Gard, arr. Uzès. ' Co(/. tortus fuit.

' Co(/. et migrum. '' La Motte , Gard , c"" et c" Saint-Gilles.

' De eodem vide, infra, p. 4g8, S 196. " Cod. bestias.
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Johannes hahebat apud villam Beatœ Mariae de Mari', quia passabat ante castiiim de Mota a

dictas bestias, et salvabat eas in dicta terra doniini régis. Item dixit rjuod Rostagnus Porta-

nerius numeravit dicto Elisiario diclos triginta solides, et fuit in Castro de Mota quando cornes

Tholosanus'^ erat in Camargis. Requisitus qualiter scil, etc.

Argenia de- Arclate, testis jurata, dixit quod, cuni ipsa adduceret bestias Johannis Cabazutl

de Mari, et esset apud Motam, Elislarius de Biterri, tune castellanus Motœ, cepit unam de B

praedictis bestiis pro pedagio domini régis, etc. — Rerpiisita de tempore, dixit quod sunt

septem anni. De praesentibus , dixit quod erat ibi quidam qui voca])atur Gulllelmus, et alii

quorum nomina ignorât. Et fuit anle villam de Mota.

Fol. 52 v°. 195. Signilicat vestra; reverendœ discrecioni Rainiundus Mflrtinus, de Nemauso, quod,

cum ipse iret apud Arelatem per raminum Beliagardae', et duceret duas bestias honeratas c

oleo in tenemento de Furcis', Sfephanus Basteria, tune baiulus de Furcis vel tenens iocum

baiuli .«en rastellani de Furcis, cepit eum et duxil apud castnun Furcarum, et fecit exbone-

rari dictumoleum, et de ipso oleo retinuit duas cannas, inponcns ei quod proliibitum erat

ne aliquid inlrarct de terra doniini régis in Arelate. Unde supplicat, etc.

Fol. 53. 196. Conqueritur Cliau.soardus , lilius quondam Berirandi de Balneolis, de heredibus D

Poncli de Luzano, de eo quod dictus Poncius de Luzano, tune judex Belliquadri, jndiciaria

potestale cunfisus et eadem aJjusus, émit a Guillelnio de Balneolis, qui erat lutor ipsius

Chausoardi, medielatem cujusdam slarispertinentem ad ipsum Chausoardum, nidlo im[m]i-

nente aère alicno, nidla necessitate cogente, non interposito decrcto, nuHa facta sub[h]as-

tacionc vel praeconizacione, minori precio quam deberet, cum res esset majoris prccii in E

duplo et plus, nec precium fuit versum in utilitatem ipsius Chausoardi. Unde, cum dictus

Poncius emerit et babuerit injuste a dicto tutore praedictam medietatem dicti staris, et mala

fide, quia malae fidci est cpji contra legem interdicta mcrcatur, idem petit praedictam medie-

tatem dicti staris ab beredibus dicti Poncii de Luzano, cinii (Wiclibus et omni causa, sibi

restitui. Dictum vero stare ju[n]gitur ab occidcnte cum .stari Poncii Furnerii, a circio cum F

slari condam Firmini démentis. Et fructus aextimat Dcc'°' solidos raimundensium.— Juravit

dictus Chausoardus, et po.st sacramentum dixit et as.seruit omnia et singula supradicta esse

vera. — Confitctur Raimunda dictum Poncium de Luzano, maritum .siunn, émisse totum

praedictum stare a Guillelmo de Balneolis; negat tamen quod mcdietas dicti staris perlineret

ad ipsum Chausoardum.

Fol. 57. Guillelmus Columberius, testis juratus, dixit quod ipse vidit quod Guillclmus de Balneolis,

qui erat tutor Chausoardi, nepotissui, tenebat quoddam stare, etc.

Bcrtranda Bresca, testis jurata, dixit se vidisse et audivisse qiiod mater sua, scilicet

ipsius testis, tenebat et hahebat quoddam stare quod est in hoc Castro Bellitpiadri, etc. Et

postea dicta mater sua donavit medietatem dicti staris Bcrirando de Balneolis*, pairi condam 11

Chausoardi, condam fratri suo, et postea vidit quod Guillelmus de Balneolis, condam frater

ipsius testis, qui erat tutor dicti Chausoardi, tenebat praedictam medielatem dicli staris pro

dicto Chausoardo. Item dixit, etc.

Fol.Gov". Guillelma, uxor Bertrandi Duranti, testis jurata, dixit quod Chau.soardus, consangnineus

suus, hahebat quod[d]am stare in hoc ca.stro Belliquadri, qiiod stare fuit Bertrandi de i

l^alncolis, patris condam ipsius Chausoardi, etc.

Bertrandus Durantus, testis juratus , dixit, etc.

Guillelmus Bonus Filius, de Volobrica*, testis juratus, [dixit] se vidisse et aiidivisse quod

mater Chausoardi, lîlii condam Bertrandi de Balneolis, quando erat tutrix ipsius Chausoardi,

venit in quodam stari quod diclus Chausoardus hahebat in hoc Castro, et vidit quod Fraca" J

judœa, quœ morabatur in ipso stari, solvit dictae matri dicti Chausoardi loquerium dicti

staris, etc. De praesentibus requisitus, dixit quod videtur sibi quod Raimundus de Mercorio

fuit cum ipso teste quando mater dicti Chausoardi venit in dicto slari, et recepit loquerium

dicli staris.

Guillelmus Raimbaldus, testis juratus, dixit quod stare illud cujus medietatem petit k

quidam juvenis cujus nomen ignorât, set ostendit Chausoardum digito, tenetursubdominio

ipsius. Et dixit testis pracdictus quod dictum stare quidam^ qui vocabatur Raimundus de

Balneolis, ut sibi videtur, vendidit Poncio de Luzano pro triginta hbris raimundensium; et

Poncius Furnerius voiehat dare ipsi testi ultra id quod competehat ei pro laudimio triginta

libras raimundensium, si vellet dictum stare sibi laudare, et ipse maluit illud dicto Poncio l

' Sainles-Maries-de-ta-Mer, Boiiclics-du-Rliônc, arr. ' Cod. Bt. de Balneol. palris condam Cii. condam
Arles. fratris sui.

' Id est anno i2i0. ' Vailabrègues, Gard, c™ Aramon.
' Bellegarde, Gard, c'° Bcaucaire. ' Alibi Franca diciliir.

' Fourqucs, Gard, c"" Bcaucaire. * Torf. slare vendidit quidam.
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A (le Luzano, quia erat judex; et diclus Ponciiis de Liizano dedil ci ultra siiuni laudimiuiti

cenlum solides raimundciisium. Et dixit quod dictum starc est in Androna', suhtus doniuni
in (jua modo teuetur curia cl confrontai, elc.

197. Signlilcat vohis doniinis inquisilorihus domini régis Guillelmus de Brenna quod. Fol. 53.

cum Johanninus, qui occidit porcos domini régis in hoc Castro Belliquadri, accepisset de
8 vitibiis ipsius Guillelmi in domo ipsius Guillelmi unam saumatam et plus, et dedisset pro

ipsis vitibus fratri ipsius Guillelmi duodecim denarios raimundenses tantum, (luae valebant

bene duos solidos raimundensium, et ob hoc idem Guillelmus venisset ad dictum Johanni-
num, etquœrerel ab eo quod daret sibi plus pro dictis vitibus, quia non dcderat fratri suo
tantum quantum valebant, et dictus Johanninus diceret quod immo bene dederat eis jus

c siuim, et super hoc inlerse contenderenl, dictus Johanninus, dicendo: « Vade, vilanpuden »,

cepit ipsum GulUelmum per capillos et percussit cum cum manu in facie, et quia dictus

Guillelmus, tuendo se et nilendo se hberare de manibus ejus, percussit eum cum manu,
nuncii curiae Belliquadri, ad querimoniamdicti Johannini, ceperunt eum,et adduxerunt eum
captum ad domum vicarii, et salis dédit uxori dicti vicarii, quia dictus vicarius erat lune

D absens, et postea in crastinum vicarius fecit eum citari. Et dum esset in curia, Bertrandus

de Vivariis senior dixit et persuasit ei quod confiteretur secure quicquid dictus Johanninus^

diceret, qxiia dictus Johanninus promiserat ei quod ipse Johanninus faceret super hoc quic-

quid ipse Bertrarldus vellel, et quod non dormirel obhoc minus; et ex bac confidencia ipse

Guillelmus confcssus fuit quicquid dictus Johanninus dixit; et super hoc vicarius, scilicel

E Micbael de Chastres, petiit ab eo sex libras turonensium, dicens quod senescallus condem-
pnavit eum in sex libris turonensium pro prœdictis. De quibus dictus dominus senescallus

remisit ei medietatem, ad instanciam Fratrum Minonim; pro alia medietate cepit dictus

vicarius unum roncinum ipsius Guillelmi, et manlellum uxoris suae, qua; liabet adhuc et

detinet pro rèsidua medietate. Unde supplicat dictus Guillelmus quod .super praedictis veri-

F tatem inquiratis, et quod vestrœ discrecioni videbitur faciendum faciatis.

198. Conqueritur vobls inquisitoribus domini régis Bernardus Boscaderius de Stephano

Basteria, dicens quod dictus Stephanus, lune baiulus de Jonqueriis, cepit imum bovem
ipsius Bernardi, et tenuit ipsum per novem ebdomadas, eo quod ipse colebat quandam
terram Bertrandi de Acu, qua; est in palude de Acu^, dicens cpiodipse prohibuerat ne aliquis

G laboraret ibi terras nisi coleret terras domini régis; et dictum bovem noluit ei reddere

donec dédit ei viginti quatuor solidos et dimidium raimundensium pro gardia dicti bovis,

et unum sestarium frumentl, et unum bruscum apium. Unde supplicat, elc.

199. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Alasaicia uxor condam Poncii Fol. 53 v°.

de Violeta, nominc liberorum suorum, liberorum condam et beredum dicti Poncii, et ami-

H nislratrix bonoram suorum, de Raimundo de Fonte, vicario condam Belliquadri, et asscrit

quod dictus Raimundus de Fonte, cum esset vicarius Belliquadri, accepit muluo a dicto

Poncio, condam viro suo, XL libras raimundensimu, quas debuisset solvisse termino jam

transacto, prout continetur in instrumenlo confeclo per manum Guillelmi Piolberti, nolarii,

de quibus petit, nomine diclorum liberorum suorum, decem et septem libras et duodecim

1 denarios raimundenses * a praedicto Raimundo , et conlîtetur se habuisse residuum dictarum

XL librarum. — Juravlt et post sacramenlum dixit omnia supradicta esse vera, et ad pro-

bandum inlentionem suam produxit quo[d]dam instrumentum cujus ténor talis est :

Anno Domini m° cc° xl° iii", vu kalendas februarii, régnante Lodoyco rege Francorum, lal'i.n. st.

ego Rainumdus de Fonte, vicarius Belliquadri, promitlo per stipulationem tibi Poncio de

i Violeta me solulurum tibi vel cuicunque volueris quadraginta libras raimundensium in

proximo Carniprivio, quas tibi debeo causa mutui michi a te in peccunia traditi, omni

excepcioni et expresse excepcioni non numeratœ et non receptae dictae peccuniae renuncians.

Si quas autem expensas prœdictum debitum requirendo feceris, seu propter moram solu-

cionis da[m]pnum aliquod passus fueris vel gravamen, ea omnia tibi lestiluam, et de eorum

R quantitate luo verbo simplici sine sacramento vel lestibus allquave probatione plenarie

crediturus. Et quod sic compleam et attendam et contra non veniam, tibi per stipulationem

et sub obligatione omnium bonorum bona fide promitto, l'cnuncians cpiadrimestribus et

deliberatoriis induciis cl omni alil juri quo me lueri possem. El ego Rostagnus Imberli

constltuo me debitorem et pac[atorem] sub obligatione omnium bonorum meorum tibi

L praedicto Poncio de Violeta pro praedictis omnibus et singulis tibi complendis et solvendis,

renuncians quadrimeslribus et deliberatoriis induciis, et expresse legi dicenti principalem

' Cod. Androna que subtus. ' 7occj decem et .scplem 1. et duodecim den. rnim.,

' Cod. Joliannes. expunclis vocibas viginti et duas libras et trosdecim

' Saint-Roman-de l'Aiguille, Gard , c™ et c" Bcaucaire. solidos raimundensium « uotario siihtUutœ suiit.

63.
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debitorem prias fore convenicndiini qiiam intercessorem. Hoc. fuit actiiin in curt[c] staris A

dicti Poncii, prœsentihus P. Postarcri, Pelro de Margarila', Gnillelmo Pascali juniore, et

me Guillelmo Piotl)erli, nolario puhlico, qui, mandato ulriusque parlis, hoc instrumentum

scripsi et signum meum apposui.

Quas dccem et septem libras et duodecim dcnarios confessus fuit dictus Piaimundus de

Fonte prœdictap tutrici et libcris suis ex prœdicta causa. Et fratcr Jobannes prœcepit ei quod B

de praedictis decem et septem bbris et duodecim denariis solveret in proximo Carniprivio

medietatem, et bine ad proximum festum Ramis palmarum abam medietatem.

Fol. 54. Anno^ Domini m" cg° xlvu", sciHcet xv kalendas feliruarii, nos magister Petrus de Castra,

1248, n. si. canonicus Garnotensis, et fratcr Jobannes de Templo, ordinis Vallis Scolarium, visis et

auditis peticionibus Alasaiciœ, uxoris condam Poncii de Violcta, conde[m]pnamus Raimuii- c

dum de Fonte, per contumaciam abscnlem, ipsi Alasaiciae, nomine (Hctorum bberorum

suorum, heredum dicli Poncii, in viginti duabus libris et tresdecim sobdis raimundensium,

quos nol)is constat per pubbcum instrumentum confectum per manum Guillebiii Rotberli,

quod incipit, post Francorum, « Ego Raimundus de Fonte », et finit, antc Hoc fuit, « inter-

cessorem », dictum Raimundum de Fonte dcbere prœdictae Alasaiciœ nomine diclonim el n

ipsis bberis, de ilbs quadraginta bbris, quas idem Raimundus accepit muluo adicio Poricio,

ut in eodem instrumento continetur, ita quod, si diclus Raimundus infra octo dies venerit,

sit sibi salvum jus proponcndi quicquld légitime poterit proponere; sin autem, elapsis oclo

diebus prœdictis, ita leneatur solvere dictœ Alasaiciae el liberis suis praedictis viginti et duas

libras et tresdecim solidos raimundensium. Lata fuit bacc sentenciainclaustro SanctiNazari', E

praesenlibus testibus Raiumndo de Croso, Bertrando Ricardo, Adam.

Fo!. 53 V*. 200. Conqueritur Guillelmus Rodellus, de Arelate, de Rolbeilo de Sauceio, condam

casteliano de Fmxis, dicens quod ipse Rolbertus babuit ab eo xxn solidos raimundensium,

injuste et sine judice, pro co quia non solverat albergam domino régi, in die qua prœconi-

zatum fuerat quod solverctur dicta alberga, ut ipse Robcrtus asserebat; quœ praeconizacio V

ad aures ipsius Guillelmi non pervenerat, nec crédit eam factam, et ideo non fuit in culpa.

Quare dictus Robcrtus injuste babuit ab eo dictes xxii solidos raimundensium quos ab eo

petit.

201. Conqueritur Poncius Guillelmus, de Arelate, de Rotberto de Sauceto, condam cas-

-tellano de Furcis, dicens quod ipse Rotbertus babuit ab eo xxn solidos raimundensium, G

injuste et sine judice, pro eo quia ipse non solverat albergam domino régi in die qua prœ-

conizatum fuorat quod solveretiu- dicta alberga, etc.

202. Conqueritur Poncius Ruffus, texlor, vobis inquisitoribus domini régis deColino de

Sancto Benedicto et de Guillelmo Pencbenato, dicens quod porci et sues quos et quas

praedicli Colinus et Guillelmus, qui recipiebant quarlonos domini régis in Argcncia*, tene- H

bant adbaslidam domini régis, in messibus proxime prœteritis fuit imus annus, comederunt

ordeum quem ipse Guillelmus babebat in arca sua nondum trituralum, in quo erant bene

quinque sestaria ordei, et bene inde èxirent quinque sestaria ordci; quac quinque sestaria

ordei petit sibi restitui^ a praedictis Guillelmo et Colino.

203. Asserit Ricardus de Furcis quod Rotbertus de Sauceto, qui erat baiulus in castro i

de Furcis tempore senescalciae domini Pétri Fabri, babuit a dicto Ricardo injuste xx solidos

raimundensium, quia dictus Ricardus percusserat cum unobaculo et ceperat unum plscem

qui vocatur lus, in quodam croso ubl congregantur aquae,qui crosustuuc non deffendebatur,

nec consueverat delfendi. Unde petit, etc.

204. Conqueritur Gaianus de Furcis vobis domlnls inquisitoribus domini régis de Rot- J

berto de Sauceto, condam casteliano de Furcis, dicens quod dictus Rotbertus babuit et

extorslt injuste ab ipso Gaiano viginti solidos rainuindensium
, pro banno quater viginti

ovium, quas dlcebat fuisse inventas in quadam stobla quœ non erat signata nec deffende-

batur; et licet esset signata, non competeret ei pro banno nisl viginti denarii raimundenses

,

scillcet una podlgia raimundensls pro unaquaque ovc. — Item babuit et extorslt ab eo K

sexdeclm solidos raimundensium, ex eo quia ipse extraxerat de villa de Furcis bladum
causa vendendl apud Arelatem, quod fecerat cum consilio et voluntate Ricardl baiull sui.

Fol. 54. et debebat ei ob boc dare sex solidos raimundensium. Unde supplicat, etc. — Item con-

queritur vobis idem Gaianus de Ralmundo Garino, condam casteliano de Furcis, dicens

quod, cum Petrus Capesanus, condam frrter suus, tempore quo Petrus Durantus nierca- l

' Margiieriltes, Gard, arr. Nîmes. ' Siinctorum Nazarii et Celsi prioralus, Bellicadri in

CanceUutu est in cod. hwc senlcntin, cum, prmscnte ecclesiu Sanclœ Marue de Pomeriis conslitntus.

Raimundo de Fonte, recngnitam fait ipsum tanlummodo * L'Argcnce, iemtorium in sinistra Rhoduni ripa

debere summam xvii libranim et duodecim denariorum sitiim, ciijus cupnt BeUicudram.
raimundensium. ' Cod. leslilui el prediclis.
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A derius erat castcllanus de Furcis, fuissel coiide[ni]piialus al) ip.50 Pelio Durant pro f(iiadam

inuliere, etquod, causa dictœ condenipnacionis , haijuissetal) eo unam gannachiani de briuieta

cum penna cirogiillorum et qiiasdam caligas de vermellone, dictus Raimuadus, postea
caslellanus do Furcis, cepil iterum es eadeni causa dlctum Petrum Capesanum, et tune ipse

Gaianus constituit se fidejussorem pro dicto fralre suo praedicto Raimundo Garino, ex qua
B fidejussione habult et extorsit dictus Rainuindus a dicto GaianO injuste et sine judicis

cognicione, quam ab eo fréquenter postulavit, triginta solidos raiinundensium, quos tan-

quani injuste cxtortos petit a diclo Raimundo sibi restitui.

205. Conquerunlur vobis dominis iiiquisitoribus domini régis Guillelmus Nicholauus et

Poncius Guillelmus, fratres, de Furcis, de Raimundo Garino, condam castellano de Furcis,

c dicentes quod dictus Raimundus Garinus babuii et cxtorsit injuste et sine judicis cognitione

ab ipsis sex libras raimundensium, eo quod ipsi fratres babuerant rixam inter se, nuUa
querimonia praecedente et neutro inde conquerente. Unde supplicant, etc.

Item conqueruntur vobis praedicti Guillelmus Nicbolaius et Poncius Guillelmus de eo-

dem Raimundo Garino, dicentes quod, tempore quo dictus Rainuindus erat castellanus de

D Furcis, vituli ipsius, quos ipse nutriebat et tenebat apud Furcas, paverunt et comederunt
ipsis invitis herbam cujusdam terrœ ipsorum. Undepassi fuerunt da[m]pnum in viginti solidis

rainumdensium
, quos pctunt ab ipso Raimundo sibi restaurari.

200. Conqueritur Poncius Guillelmus, de Furcis, nomine suo et nomine Guillelmae,

uxoris suiE, de Poncio Ruada, condam castellano de Furcis : habuit et accepit auctoritate

E sua, ipsa Guillelma invita, quoddam vas vinarium ipsius Guillelmae, capax duodccim sau-

matarum vini, vel circa, quod valebat viginli quatuor solidos raimundensium, quod vas

petit dictus Poncius Guillelmus nomine dictae uxoris suœ, vel œxtimacionem pnedicti vasis

prœdiclam, a dicto Poncio sibi restitui.

207. Conqueruntiu- vobis dominis inquisitoribus domini régis Jobannes Alvernacius et Fol- 54 v°

F Guillelmus Petrus de domino Pefro deErnencort, senescallo condam Belliquadri et Nemausi,

dicentes (juod ipsi steterunt, mandato dicti domini Pétri, tune senescalli, tempore quo erat

guerra de Monte Pesalo, apud Calmctam' in mimitione, ad servlcium domini régis, per

decem dies, de.

208. Concjueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillelmus Scafetus, de

G Vulpilleriis'\ de Rainnmdo de Fonte, dicens quod dictus Raimundus de Fonte, tune vicarius

Volobricœ, liabuit et exloisit injuste ab ipso unam saimiatam annonae, imponens ei quod

ipse Guillelmus fecerat invasionem in quadam terra Pétri Bermundi, quam terçam et quas-

dam alias ejusdem Pétri Bermundi Guillelmus Guiso, de Vulpilleriis, faciebat ad facbariam

et babcbat ex causa facbariœ a dicto Peiro Bermundo, quam facbariam et omne jus quod

H habebat in facharia dicta; tcrrœ et aliarum terrarum dicti Pétri Bermundi dictus Guillelmus

Guiso et fratres sui vendiderunt et concesserunt ipsi Guillelmo Scafeto. Unde , cum ipse

Guillelmus nullam invasionem fecisset in dicta terra, set ex jure sibi cesso et vendito a dicto

Guillelmo Guisone et fratribus suis coleret ut facberius dictam terram, petit quod diclam

saumatam annonae a dicto Raimundo de Fonte sibi restitui faclatis.— Contitetur se habuisse

! dictam saumatam, non ex dicta causa, set ex alia causa, scilicet cjuod dictus Guillelmus

promiscrat ei dare dictam saumatam annonœ pro pignorlbus causœ quam dictus Guillelmus

habuerat cum dicto Petro Bermundo; quod dictus Guillelmus negat.— Conde[m]pnavimus

dictum Raimundum in dicta saumata annonœ reddenda infra mensem dicto Guillelmo, cum

non posset probare ex qua causa habuerat.

j 209. Conf[uerilur Bertranclus Caponus de Raimundo de Fonte, dicens quod, cum ipse

babcat ([uoddam ncmus ante villani Adavi\ in quo dominus rex percipit et débet percipere

et liabere medietalem lignorum non cisorum, dictus Rainumdus de Fonte, tune vicarius

Belli([uadri, dixit ipsi Bertrando quod ipse faceret cœdi ligna dicti nemoris, et quia dictum

nemus non erat tune cœduus, quia non erat tune nisi annus quod fuerat caesus, dictus Ber-

K trandus dixit dicto vicario quod non erat caeduus et quod non faceret illud cœdi, et nichilo-

minus dictus Raimundus de Fonte fecit cœdi quingentos gavellos lignorum dicti nemoris et

XL garbas virgarum ad opus banastruorum, ipso Bertrando invito, et contra ipsius Bertrandi

vobuitatem, in quibus quingentis gavellis et XL garbis ipse Berlrandus habebat medietatem.

Unde petit, etc. — Negat Rainumdus de Fonte se cidisse vei fecisse caedi dictum boscum.

L Dicit tjuod partem, scilicet medietatem, quam dominus rex pefcipit in lignis dicti bosci,

vendidit quibusdam; aliter non cidi nec feci cœdi.

210, Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Bartholomx'us Speciator de

' La Calmclte, Gard, c'" Saint-Cliaplcs. — ' Volpelièrcs, Gard, c"" Araiiion, c" Thézieis. — ' Adau, pars

territorii Bellieadri.
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domino Pelro de Ernencort, dicens quod ipse stetit, mandalo prœdictl domini Pétri, tune A

senescalli Bclliquadri, tenipore c[uo erat guerra Rostagni de Monte Pesato, apiid Calmetam

in rounitione, ad servicium domini régis par decera dies, etc.

211. Conqueritur Bartholomaeus de Prato de Raimundo de Fonte , vicario condam

Beiliquadri, dicens cfuod dictus Piaimundus de Fonte débet ei adhuc quadraginta et unum
solidos et sex denarios raimimdenses, de novem libris raimundensium qiias ei debcbat ex b

causa mutui, de quibus solvendis babuit praeceptum dicti Raimundi a Raimundo de Mallaia

judice.

212. Conqueritur Bartholomaeus de Prato de Baimundo de Fonte, dicens quod dictus

Baimundus de Fonte, olim, dum erat vicarius Beiliquadri, accépit mutuo ab ipso Bartho-

lomaeo quandam summam peccuniœ, de qua summa peccuniae rémanent ad solvendum G

quadraginta et unus soiidi et sex denarii raimundenses, quos petit a dicto Baimundo sibi

solvi.

213. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Ermitanus de Baimundo de

Fonte, dicens quod, cum ipse et quinque alii fuissent mandati facere medietatem expensa-

rum unius servientis,tempore quo eratguerra Bostagni de Monte Pesato, quando servientes o

fiierunt missi in munitione apud Calmetam et apud Gaians, et Gairardus Faber, qui erat

unus ex illis quinque, tradidisset dicto servienti unum pei-punctum', quod babuit ex causa

comôdati a Pelro Genoues, et diclus serviens, dum erat in dicta munitione, dictum per-

punctum perdidissct seu inpignorasset, dictus Baimundus de Fonte, tune vicarius Beiliquadri,

ad querimoniam dicti Pétri Genoues, prœcepit ipsi Ermitano et Bernardo Corderio, qui erat e

alius ex iilis quinque, quod restituèrent eidem Petro- Genoues dictum perpuuctiuii , vel

decem solidos raimundensium pro perpuncto; et cum ipsi dicerent quod compelleret alios

qui debel)ant facere similiter suam partem in expensis dicti servientis, et ideo nollent solvere

ei dictos decem solidos, dictus Baimundus misit eos in ostagiis, ipsum Ermitanum et dictum

Fol. 55, Bernardum, et eos tenuit tamdiu in ostagiis donec babuit et exegit ab cis, scilicet ab utroque F

eorum, triginta solidos raimundensium. Unde supplicat, e/c, — Item petit ab co decem
solidos raimundensium, rpios babuit ab eo injuste, imponens ei cpiod de domo ipsius

Ermitani fucrat projecta in carreria publica aqua fœtens, quod non fuit vernm ncc probatum.

214. Conqueruntur Baimundus de Boca Maura et Baimbaldus, fratres, de Natan juda;o,

dicentes quod ipsi babeant sextam partem in lestbs sestarii et maceUi et piscaria; et in aliis e

lesdis quœ accipiuntur in hoc castro Bellicpiadri , exceptis lesdis drapariœ et tabuiarum

mercati et quintalU, ([uœ lesdfE, in quibus ipsi babent sextam partem, venduntur per annum
cenlum libras nemauseusium. Item dicunl quod dictus Natan, tempore ([uo tenuit dictas

lesdas pro domino rege, habuit et percepit per duos annos sextam partem cpiam ipsi babent

in dictis lesdis. Unde petunt a praediclo Natan viginti et quatuor libras turonensium sibi H

reddi
,
pro praedicta sexla parte dictarum lesdarum.

215. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Pelrus de Ucecia et Guil-

lelmus de Ucecia, fratres, de beredibus domini Peregrini, dicentes cpiod, cum ipsi babeant

qua[n]dam terram in palude, in qua dominas rex accipit quartonum fructuum, deductis

su[m]ptibus melendi, colligcndi , congregandi in area et calcandi, et deducto semine, i

dominus Pcregrinus, tempore quo erat senescaUus, probibuit eis deducere sumptus congre-

gandi et portandi in area, et non permisit eis deducere illos sumptus, nec postea alii senes-

calli qui veneruntpost ipsum permiserunt ei deducere illos sumplus, scilicet congregandi et

portandi in area. Et super biis petunt sibi justiciam exhiberi.

Fol. 5-;. 216. Testes Ponciae Daudesae, ad probandum contra Guillelmum Fabrum quod idem j

Guillelmus abstulit sibi decem sestai'ia annonae et quatuor sestaria et eiminam ordei. —
Gonfessus fuit dictus Guillelmus se cepisse dictam Ponciam.

Mabilia uxor Guillelmi Salavuneugna, testis jurata, dixit quod Guillelmus Faber et

Guillelmus Poncius et Stephanus qui ntiortuus est, tune nuncii curiae, ceperunt bladum
quem Poncia Daudesa babebat in domo sua , et extraxerunt inde dictum bladum

; quae Poncia k

conduxerat orreum in domo ipsius testis, ubi tenuit dictum bladum, et debebat ei dare unam
eminam comolam pro loquerio orrei, etc. De tempore requisita, dixit quod sunt bene sex

anni. De piœscntibus dixit quod nullus alius fuit ibi.

Maria Avesquesse, testis jurata, dixit se vidisse quod Guillelmus Faber et Guillelmus

Poncius fecerunt extrabi et portari de domo cujusdam donunae, uxoris Salavuneugna, decem l

sestaria frumenti et quatuor sestaria et eiminam ordei Ponciae Daudesae. Bequisita [si] scit

quod dictus bladus esset dictae Ponciae, respoudit quod ipsa et dicta Poncia meissonaverant

insimul dictum bladum et diviserunt. Bequisita de praesentibus , dixit quod dicta domina et

' Voces et unum capelium fcrreum, qiias hic inter Jineas adjecerat notariiis, delelœ sunt. — ' Coït. Pclri.
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A duo basiaissi qui detulerunt bladum. De tempore, dixit quod fuit anno post obsidionem de
Camargis'. Requisita si dictus Guillelmus Poncius crat ibi de mandato dicti GuiHelmi Fabri,

dixit se nescire.

Guillelmus Avesqucs, testis juralus, dixit se nichil scire de blado.

Composuerunt ita quod dictus Guillelmus Faber dédit dictae Ponciœ quatuor libras rai-

B mundensium pro pctitione dicti bladi.

QUEREL.T. EXTBANEORUM.

217. Conquerilur Pefrus Vitulus, de Seringnaco^ vobis inquisitoribus domini régis, de Fol. 58.

Siephnno Maurello, dicens quod dictus Maurellus, tempore quo erat vicarius Sumidrii',

habuit injuste et extorsit ab ipso Peiro Vitulo viginti solidos raimundensium, ex eo quia

c ipse Petrus Vitulus non venit coram ipso Stephano ad dictum Raimundi Rotberti, qui con-

questus fuerat de ipso Petro dicto Stepbano, cum dictus Raimundus Rotberlus non esset

nuncius curiae, etc.— Convenerunt dicti Petrus etStephanus quod, super quantitate summœ
et super eo si babuit mandatum a nunciis quod veniret coram eo, vel non habuit, stabunt

et credent dicto Poncii de Serra et GuiHelmi Firmini, qui erant tune nuncii.

D 218. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Guillelmus Saurus, de SanctoyEgidio,

de Radulfo de Sancto Quintino, dicens quod, cum Raimundus Elias et quaedam muller

rixarent inter se, tenendo se ad capillos, quadam vice, tempore quo dictus Radulfus erat

vicarius Belliquadri, et erant ad vas Avillac, et ipse Guillelmus supervenisset rixae et eos

divisisset, dictus Radulfus, audita querimonia dictae mulieris, quse conquerebatur de dicto

E Raimundo, citavit ipsum Guillelmuni, et imponens ei quod ipse volebat forzare dictam

mulierem, voluit habere et babuit et extorsit ab eo, injuste sine judicis cognicione, centum
solidos raimundensium. Unde petit, etc. — Item conqueritur vobis idem Guillelmus de

heredibus .laufridi de Ponteysa, dicens quod dictus Jaufridus, tempore quo erat vicarius

Belliquadri, babuit et extorsit injuste et sine causa ab ipso Guillelmo duodecim libras rai-

F mundensium, ex eo quia ipse Guillelmus et Vitalis Saurus habuerant verba et rixam inter

se, nemine de ipso Guillelmo conquerente, et sine judicis cognitione. Unde petit, etc.

219. Vobis dominis inquisitoribus Bernardus Paidlanus, nomine Guillelmae uxoris suae,

cujus jura et acciones habet in dotem, insinuât quod, cum Bernardus Léo, frater condam
dictœ Guillelmae, infirmitale qua decessit gravatus, in Castro de Salve*, ubi sub condam

G Johanne Jordano, castellano ejusdem loci, morabatur, proponeret et vellet bona et jura sua

relinquere dictae Guillelmae, sorori suae, quae bona et jura facta subslitucione de uno ad

alterum, ab Raimundo Leone paire et Rixende matre ipsorum devenirc debebant ad dictam

Guillelmam, dictus Johannes Jordanus, persuasion ibus et dolosis blandimenlis \ ne dictus

Bernardus hoc faceret induxit, et fecit sibi et Stephano de Codolis a dicto Bernardo Leone

H relinqui bona et jura prœdicta. Qui postmodum Johannes Jordanus, quia fama et consciencia

propter hoc lœdcbatur, pœnitencia ductus, promisit dicto Bernardo PauUano, stipulant!

nomine dictae iixoris suae, se restituere sibi et uxori suae GuillehnaB bona et jura praedicta, et

se quod a Bernardo Leone lieri fecerat revocare.

Item asserit quod dictus Johannes Jordanus decessit, relicto sibi herede Johanne fdio

I dicii Stephani de Codolis : unde, cum dictus Stephanus sit legitimus aministrator dicti

Johannis, filii sui, et eum habeat in potestate, et nomine ejus cjuaedam de praedictis bonis

ad praesens detineat injuste, et quaedam tam ipse Stephanus quam dictus Johannes Jordanus

alienaverint, et jura deceptis non decipientihus subvcniant, petit dictus Bernardus, nomine

dictae Guillelmae, uxoris suae, ea quœ dictus Stephanus detinet de praedictis bonis, et precium

j seu aîxtimacionem , quod et quam habuerunt de hiis quae alienaverunt de ipsis bonis, a dicto

Stephano nomine dicti filii sui restitui sibi Bernardo et uxori suae, cum fructibus a tempore

pra;dictae injustae detentionis perceptis a praedictis Johanne Jordano et Stephano de Codolis

vel ab aliis nomine ipsorum, quos iructus aextimat dictus Bernardus Paullanus quinquaginta

libras raimundensium et plus. Bona vero quae adhuc detinet dictus Stephanus de Codolis de

K praedictis bonis condam Bernardi Leonis sunt haec , scilicet : medietas medietatis clausi qui

fuit Capitis Stagni, et confrontât ex una parte cum terra liberorvun condam Bertrand!

Leonis; et medietas vinea; quœ est ad Arcas, et confrontât ex una parte cum terra uxoris

Bernardi Pessapans, ex alia parte cum terra liberorum condam Johannis de Trella; et me-

dietas cujusdam clausi ad Posterlam, et confrontât ex una parte cum via, ex alia cimi clauso

L liberorum condam Bertrand! Leonis; et medietas dominii et census honoris Buadœ, et

' Quœ Himo 12!i0 contigit. ' Sommière, Gard, arr. Nimes.

' Seiignac, Gard,c°"Quissac,c"'Hortoux-el-Ouilhan, ' Sauve , Gard , arr. le Vigan.

aiitforl. Sernliac.Gard, c°" Aramon. ' Cod. bladimentis.
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uxoruni qiioriimdam hominuni qui vocantnr Comités, qui confrontât ex una parte in via, ex A

alia parte rum terra Guiraudi Inibcrti; et medietas [cujusdam] terrœ ad pontem de Ven-

ranicis', et confrontât ex iina parle in via, ex alia parle cum terra libeioruni condani

Berlrandi Leonis; et medietas dominii et census terrœ Adalberlae, et confrontât ex una parte

cum aquali, ex alia cum terra Maiuerii; et medietas cujusdam terrœ quœ esl in confinio

dels Mesolls, et confrontai a duabus partibus cum carreriis, ab alia parte cum terra libero- B

rum condaiu Berlrandi Leonis; et dominium et média tasca terrœ Arquimbaldœ, quœ est

ibidem, et pariter molendini de EifFancavessa. Ea vero quœ alienaverunt dictus Johannes

Jordanus cl dictus Steplianus de Codolis de prœdiclis bonis condam dicii Bernardi Leonis

sunt bœc, scllicel : sexla décima pars molendinorum de Cabannis et de Auliola et de Bounom
;

et medietas staris quod fuit Palafredi, et confrontai ex duabus partibus cum carreriis; et c

medielas alius staris ibidem, et confrontai ex una parte in via, ex alia parle cum slari x\les-

loni; et medietas cujusdam mansus extra portale de turri Bispali"^, et confrontât ex una parte

in via, ex alia parle cum st;ui Sancti Nicliolai; et medietas cujusdam plateœ ad Turrem, cl

Fol. 58 v", confrontât ex una parte cum carreria, ex alia parte cum stari liberorum condam Berlrandi

Leonis; et medietas vineœ in camino Belliquadri, et confrontai ex una parle cum via; me- D

dietas altéra vineœ ibidem, et confrontai ex una parle in via, quam lenent Porrali; et

medietas cujusdam vineœ ad Odenellum
,
quam ten(!t uxor Guiilclmi de Dionno , et confrontât

ex una parte in via; et medielas illarum terrarum quas dictus Stephanus de Codolis vendidit

G. Porcello et G. Aslerio; et quœdam pars in molendinis de Carto; et medietas dominii staris

Stepbani Audemari, et confrontât ex una parle in carreria, ex alia parle cum stari Imberti K

Faragociœ; et medielas cujusdam bonoris, et dominii et census, apud Aipallanicas'. Summa
precii seu œ.xtimacionis corum quœ dictus Jobannes Jordanus et Stepbanus de Codolis alie-

naverunt, de prœdiclis bonis quœ fuerunt dicti Bernardi Leonis, est sexies viginti librarum et

decem solidorum raimundensium.

220. Asserit Petrus Aicardi, de Sanclo yligidio, conqucrendo, quod G. Petrus et Gausi F

Ferrol, dum erant castellani caslri de Furchis, acceperunt bladum de terra quam habet in

Argencia sub dominio domini régis, et non permiserunt ei colère dictam terram, quœ terra

est XL sestariorum frumenti, cl tantum rccipit de semine. llnde supplicat, clc.

Item asserit diclus Pelrus Aicardus, de Sanclo yEgidio, quod, dum Baimimdus Gar[i]nus

eral casteUanuscastri de Furcis, ipse Raimundusfecitpascl hcrbas*quas babebat in Argencia g

dictus Pelrus Aicardus sub dominio domini régis, et pascendo dictas herbas dédit ei

da[m]pnum in sexaginla solidis rainHmdensium.lJnde supplicat, etc.— Confessus fuit Petrus

Aicardus se vendidissc berbam diclœ terrœ pro sexaginla solidis raimundensium, et se

habuisse diclos sexaginla solidos. Dicit tamen quod tam diu tenuerunl berbam in dicta terra

ultra tcrminum debituui quod non potuil colère dictam terram, unde da[m]pniiicatus fuit in h

decem libris viennensium, quas petit ab eis sibi restitui.

221. Conquerilur Stepbanus Berengarius de Baimuudo de Fonte, vicario condam Belli-

quadri, et asserit quod prœdiclus vicarius liabuit ab eo et extorsit unam flaciatam novam
lisadam et unum coissin cum pluma, quœ valebant tune xxv solidos raimundensium, eo quia

nuncius curia^ invenit cum euntcm de nocte in Castro Belliquadri, cum prœconizatum fuisset, i

utdicebalur, cpiod nemo iret de nocte por castrum Belli(|uadri, quod ipse nesciebal. Item

asserit quod prœdictus vicarius promisit ei reddere dictam flaciatam el coissin, si solv[er]et

ei duodecim denarios nemausenses, et cum ipse sit para lus solvere dictos duodecim denarios

dicto vicario, postulat et petit a dicto Baimuudo de Fonte dictam flaciatam el coissinum sibi

reddi et restitui. j

222. Asserunt Raimundus de Sanclo Flore, Petrus Guiraudus, Rainoardus Blascles et

Bertrandus Accibertus quod, dum ipsi ridejussis[s]ent Raimundo de Fonte, olim vicario

Volobricœ et Fornesii^, propler quœstus indebitos el illicilos et oppressiones quos et quas

faciebat bominibus de Furnesio et universitati dictorumhominum et procuratoribus ejusdem

universitatis, dictus vicarius et ejus baiulus Guillelmus Poncius de Furnesio ceperunt et k

babuerunl el adbuc babenl pignora prœdictorum, valencia quinquaginla libras turonensjum

et plus, scilicel culcitras, coissinos, flacialas, manlellos et capas et loricas ferreas, quœ lan-

quam indebite et injuste accepta el delenta a prœdicto vicario et ejus baiulo sibi ressarciri

et restitui [petunl], vel prœdlctam rerum œxtimacionemsibi solvi, et postulant eos compelli

ad prœdicla a procuratoribus el a judicibus super lioc a domino rege missis. L

223. Asserunt Stepbanus Arassa et Raimundus de Sanclo Flore, procuratores sindici seu

adores universitatis bominum de Furnesio, nomine suo et diclœ universitatis, quod Rai-

' V'endargues, Gard, c™ et c°' Ninies. * Cod. Iierebas.

' Turris Episcopi, Ncmausi. ' Vallabrègues, Gard, c°" Aramon; Fouriiès, Gard,
' Arpaillargues, Gard, c"° Uzès. c"" lictnoulins.
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A niundus de Fonte, vicariiis Volobricae et Furnesii oliiii, et ejus baiulus Guillelmus Poncius,

de Fiirnesio, propter oppressiones et quœstiis indebitos et illicitos, qrios et quas faclebanl

dictae universitati et dictis procuratoribus et brevlter universis hominibus de Furnesio , cepe-

runt bestias corumdem bominixm et dictse universitatis et dictorum procuratorum sine causa

et sine rationc aliqua, et eas reddere nohierunl quousque fuerunt eis apporlata; tredeclm

B librœ raimundensium et diniidia, et dictas bestias tenuerunt per menscm et ampbus, arando

cum eis et excolendo terras et negociando , et insuper ipsos probos homines apud Volo-

bricam invitos^ detineudo eos in ostagiis, et ad partes alias trahendo invitos, ut eos oppri-

meret et da[ni]pnificaret , scilicet apud Belliquadruni, et pluries quœrendo jus et justiciam

apud Nemausvuii, pluries apud Uceciam, pluries ad Aquas Mortuas, pluries apud Sumi-
C drium, pluries apud Alestum, pluries apud Vallem Aqueriam- et apud Balneolos^, pluries P"!- ^9-

apud Rupem Mamam ,
pluries et apud Remolinos et apud alia loca regni. Unde dicti procu-

ratores et dicta universitas et probi homines de Furnesio da[m]pniricati sunt in mmm solidis

raimundensium et amplius, et tantum interest sua. Unde petunt, etc.

224. Conqueritur Benedictiis Blancus de Guilielmo Poncio, de Furnesio, dicens quod

D diclus Guillelmus Poncius, qui Guillelmus Poncius erat tune baiulus de Fomès, ipso Benc-

dicto ignorante et invito, fecit caedi et portari arbores ipsius Benedicti, scilicet salices et

pibols; unde ipse Benedictus da[m]pniricatus fuit in quinquaginta solidis turonensium;

quos, etc.

Item conqueritur dictus Benedictus de eodem Guilielmo Poncio, dicens quod dictus Guil-

E ielmus Poncius, tune baiulus de Fornès, voluit habere et babuit ab ipso Benedicto haec

pignora , scilicet unam faugam et unum vomerem et unum capcllum ferreum et unam balis-

tam, petens ab eo octo denarios vel novcm viennenses pro pignoribus causarum, cum ipse

nicbil el deberct. Unde petit dicta pignora sibi reddi.

225. Conqueritm^ Stephanus Araza, de Fornès, de Raimundo de Fonte, dicens quod

F dictus Raimundus de Fonte, tune vicarius de Fornès, fecit capi et extrabi de domo ipsius

Stepliani unam culcitram cum pluma operatam, et unum coissinum cum pluma operatum,

pro fidejussione quam ijise Stephanus fecerat pênes dictum Raimundum pro quodam

homine paupere, Romano nomine, de Ucecia, qui invcnerat quemdam edum mortuum,

quem comedebant aves. Unde, etc.

G 226. Conqueritur idem Stephanus de Raimundo de Fornès, condam baiulo de Fornès,

petens ab eo unum vomerem, quem ipse Raimundus fecit capi et extrabi de domo sua, eo

quod forncrius ipsius Raimundi coxit quadam die sabati in sero panem ipsius Stephani.—
Item petit ab eo quinque solidos raimundensium, quos ipse Raimundus habuit ab eo, quia

prorogavit eum per octo dies et plus de quodam debito quod ipse Stephanus debebat. —
H Item conqueritur vobis dictus Stephanus de prsediclo Raimundo de Fornès, dicens quod

dictus Raimundus, tune baiulus de Fornès, ipso Stephano invito, intravit possessionem

cujusdam staris ipsius Stephani, et cepit ipsum stare, et ipsum stare adhuc tenet et possidet.

Unde supplicat prœdictum stare sibi restitui a diclo Raimundo de Fornès; quod stare est in

villa de Fornès, et confrontât ab occidente cum stari Bertrandi Michaelis, a venlo cum

I carreria, ab oriente cum Barrio.

QUEREL.t; HOMINUM DE FURCHIS *.

227. Significat vestrae reverendae discrecioni, domini inquisitores domini régis. Rai- Fol. i6v'.

mundus Goafre, de Furcls, quod, cum ipse Raimundus haberet quatuor pecias terrœ

francas in tenemenlo de Patis^ quariuu terrarum comes Tholosanus dédit et concessit ipsi

j Rainnmdo et suis in pcrpetuum onme dominium quod ipse ibi habeljat, prout hœc con-

stare** possunt per cartam ipsius comitis sigillo pendeuti roboralam, dominus Peregrmus,

condam senescallus Belliquadri, tcmpore quo erat senescallus, sine judiciaria cognitione, et

omni juris orcline prsetermisso , compulit ipsum Raimundum ad prœstandum ipsi domino

Percgrino, nomine domini régis, quartonum de fructibus diclarum terranmi , et quamdiu fuit

K senescallus fecit ibi capi quartonum, et postea omnes senescaUi qui post ipsum tenuerunt

dictam senescalciam, fecerunt capi quartonum pro domino rege in dictis terris, non obstante

praîdicta donationc vel conccssionc sibi facta a comité supradiclo, licet ipse Raimundus

fréquenter postulavcrit quod super praedictis de jure audiretur. Unde supphcat vobis sibi

super praedictis justiciam exhiberi.

L 228. Significat vobis inquisitoribus domini régis Jaufridus Fokoara quod, cum bestiae

' Fort, supplendiim cepcrutit. ' Fourques, Gard, c"° Bcaucairc.

' Valliguicres, Gard, c"" tlemoidins. ' Le Paly, jux/fl Fourqucs (Cassini).

' Bajrnols, Gard, c°" Uzès. " Cod. costarc.

TOME XXIV. 6^
INPnniBRIB KATIOXALB.
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aratoriae ipslus Jaufridl fuissent captae de nocte et Iractae de pasquerio Furcariim, et fuissent K

retentœ apud Bellam Gardam a Bertrando RufTo, qui tenehat hailiam de Bella Garda pro

Stephano Dalaiano, ipse Jaufridus venit ad Stephanum Balaianum, et rogavit ipsum quod

dictas beslias faceret sibi restltui, et dictus Stephanus Balaianus mandavit per Petrum Nata-

Icm dicto Bertrando RuQb quod redderet ipsi Jaufrido bestias pra;dictas, et faceret se inde

bene solvi; et cum dictus Jaufridus ivisset ad dictum Bertrandum, et diceret sibi quod B

redderet sibi dictas beslias, et dictus Bertrandus noUetsibi eas reddere nisi daret sibidecem

libras, dictus Jaufridus, rediens ad dictum Stephanum, dixit quod dictus Bertrandus petebat

ab ipso decem libras, et dictus Stephanus dixit quod bene sibi competebant, et cum aliter

dictus Jaufridus non posset recuperare dictas bestias, tradidit diclo Stephano Balaiano pro

pignore ununi cifum argcnleiun, ita quod ipse Jaufridus faceret super praedictis decem libris c

dandis quod deberet, qui cifus erat ponderis unius marchas et dimidiœ et erat super deau-

ratus. Unde supplicat quod, etc. — Juravit dictus Jaufridus, etc.

Petrus Natalis, testis juratus, etc.

Fol. 45 v°. Bernardus Raimundus Bosillanus, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Jau-

fridus Folcoara tradidit unum ciphum argenteum Stephano Balaiano pro bestiis ipsius d

Jaufridi, quas audivit idem testis esse captas apud Bellam Gardam et detentas a Bertrando

Ruftb, casteliano tune de Bella Garda, Requisitus qualis esse[t] ciphus, dixit quod liabebat

pedem, et erat deauratus intus et extra, el habebat sculum sculptum in fundo; et audivit

dici' a Raimundo Salvatore, qui erat ibi, quod in dicto cipho erat bene marcha et dimidia

argenli. De tempore dixit quod fuit in obsidione de Camargis, quando comes Tholosanus E

erat in Camargis^, et crédit quod sint bene novem anni, et fuit in domo ipsius Stephani

Balaiani, et erant présentes Raimundus Salvator et Guillelnms Petrus de Valle Aqueria et

uxor ipsius Slephani et famula eorum et Raimundus Pecullus.

Guillelmus Petrus, de Valle Aqueria, testis juratus, [dixit] quod ipse manebat in domo
Stephani Balaiani, et vidit quadam die tarde quod Jaufiidus Folcoara venit ad domum dicti F

Stephani, cum idem Stephanus" esset super mulum suum et vellel exire de domo, et tune

rogavit eum dictus Jaufridus quod faceret ei liherari bestias suas, et quœsivit dictus Ste-

phanus : « Nonne adobasti te cum Bertrando Ruffo? » Et dictus Jaufridus dixit : « Domine,

ipse remisit me ad vos. » Et timc dixit dictus Stephanus : « Quomodo vis eas tibi Uberari? »

Et dictus Jaufridus dixit: » Ecce pignus, » etostendit ei qucmdam ciphum deauratum intus, G

set non recolit si erat deauratus extra, et habebat pedem, et erat magnus et pulcher, set

nescit quantum esset ibi de argento, quia ipse homo campester est. Et prœcepit dictus Ste-

phanus uxori suae quod reciperet dictum ciphum, et ipsa recepit, etc.

Recognovit Raimunda, uxor condam Slephani lîalaiani, se habuisse et récépissé dictum

ciphum, set dixit quod tradidit illum Bertrando Piufib. Et nos prœcepimus diclae Raimundic h

quod reddat dicto Jaufrido dictimi ciphum, vel œxtimacionem dicti ciphi, reservata nobis

taxatione super œxtimacione dicti ciphi, si ipsi inter se non convenirent super aextimacione

ipsius ciphi. Postea, delato coram nobis sacramento a Guillelmo Columberio, procuratore

dictîE Raimundœ, prœdicto Jaufrido super aextimacione dicii ciphi et pondère dicti ciphi,

scilicel quantum esset de argento in dicto cipho, et dictus Jaufridus juraverit quod in dicto l

cipho erat marcha et quarta pars unius marchae argent!, praecepimus dictœ Raimundœ quod

dicto Jaufrido pro dicto cipho unam marcham et plus quartam partem unius marchae argenti

1248, n. st. a proxima die Dominica in quindecim dies, vel quod eidem inde satisfaciat in moneta
'° ^ ^' turoncnsi. Actum x kalendas marcii.

Cum Jaufridus Folcoara, de Furcis, pcteret coram nobis a Raimunda, uxorc condam j

et berede Stephani Balaiani, unum ciphum argenteum, dicens quod, cum bestiae ipsi[us]

Jaufridi fuissent captae de nocte et extractœ de pasquerio Furcarum, et Bertrandus Rufiiis,

qui erat tune baivdus de Bella Garda pro Stephano Balaiano, retinuisset dictas bestias apud

Bcllagardam, et nollet eas sibi reddere nisi daret ei decem libras raimundensium, et propter

hoc ipse Jaufridus venisset coram dicto Stephano, et idem Stephanus nollet easdem bestias k

facere restitui ipsi Jaufrido nisi daret ei caucionem de praedictis decem libris, ipse Jaufridus

tradidit ei pro pignore dictarum decem librarum raimimdensium dictum ciphum.

Fol. 46 v°. 229. Significat^ vobis inquisitoribus domini régis Petrus Hugo, de Furcis, nomine suo

et nomine Bertrandi, fdii sui , et Dulciae, nurus suae, uxoris dicti filii, cujus Dulciae ipse

Petrus Hugo, nomine dicti fdii sui, et ipse filius suus habent jura in dotem, quod dominus l

cornes Tholosanus dédit et concessit et ponitus desamp[ar]avit Guillelmo Rainaudo et suis

heredibus omne dominium quod ipse dominus comes habere debebat in affari ipsius Guil-

lelmi Rainaldi, quod habebat in Patis. Item significat vobis quod dicta Dulcia, nurus sua,

' Cod. dicit. — ' Amio 12Ù0. Cad. Signitlcant hic el infrn.
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A fuit filia et est hères Bnmixendis, filiae condam et heredis dicli Guillelmi Rainaldi. Item
significat vobis quod dominus Peregrinus, tempore quo crat scnescallus Belliquadri, sine

judicis cognicione, et omni juris ordine prœtermisso, compulit prsedictam Brunixendem ad
praestandum ipsi domino Peregrino, nomine domini régis, quartonum de fructibus dicti

aiFaris, et quamdiu fuit senescallus fecit ibi capi quartoniun; et semper onines qui post

B ipsum tenuerunt dictam senescalciam fecerunt capi '- pro domino rege quartonum in dicto

afFari, non obslanle prsedicta donatione facta a domino comité supradicto. Unde supplicat

dictus Petrus Hugo, nomine suo et nomine dicti fdii sui et nurus suae, sibi justiciam

exhiberi.

QUEREL* HOMINUM ARELATIS ET ALIORUM EXTRANEORCM, Fol. U ï'.

C QUI NON SUNT DE JURIDICCIONE DOMINI REGIS^.

230. Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillelmus Iterius, de Arelate,

quod, tempore quo cornes Tholosanus intravit in Camargas^, vaccœ et boves et oves ipsius

Guillelmi, quœ et qui erant in Camargis, fuerunt ibi captœ, de quibus vaccis et bobus ipse

Guillelmus invenit postea cum Bertrando RufFo, qui erat tune baiulus de Bella Garda, viginti

D inter vaccas et boves, et de prœdictis ovibus habuit dictus Bertrandus centum oves inter

oves et moltones, de quibus centum ovibus et moltonibus reddidit ipsi Guillelmo quinqua-

ginta oves tantum, ita quod pro ipsis quinquaginta ovibus voluit habere et habuit et extorsit

a}) ipso Guillelmo septem libras raimundensium, et pro dictis viginti vaccis et bobus, quia

eos sibi reddidit, voluit habere ab eo et habuit et extorsit decem libras raimundensium.

E Item significat vobis quod dictus Bertrandus habuit tune totam lanam dictarum centum ovium

et moltonorum et agnos dictarum ovium. Unde supplicat, etc.

Item significat vobis idem Guillelmus Iterius quod Raimundus de Fonte, tune vicarius

Volobricœ, habuit de prœdictis ovibus suis et fratris sui, quae fuerunt captae in Camai'gis,

quadraginta oves, quas nunquam eis reddere voluit, etc.

F 230 bis. Significat vestrae reverendae discrecioni Guillelmus Ollva, de Arelate , quod , tem-

pore quo cornes Tholosanus intravit in Camargas, vaccae ipsius Guillelmi fuerunt captae ibi,

de quibus invenit cum Bertrando RufFo, qui erat tune castellanus Bellagardae, très vaccas,

quas très vaccas noluit ei reddere , donec habuit et extorsit ab eodem Guillelmo sexaginta

soiidos raimundensium. Unde supplicat, etc.

G Significat vestra; reverendae discrecioni Guillelmus Oliva, de Arelate, quod ipse invenit

cum Michaele de Caslar, qui erat tune vicarius de Caslar*, xl bestias de bestiis suis bovinis

quae fuerant captae in Camargis, tempore quo cornes Tholosanus intravit in Camargis, quas

quadraginta bestias noluit unquam sibi reddere, etc.

Item significat vobis idem Guillelmus Oliva quod Stephanus Balaianus, vicarius tune

H hujus castri Belliquadri, fecit retineri centum soiidos raimundensium de fpiodam debito

quod debcbat ipsi Guillelmo Guillelmus Pantalis de Mesenis^, quos centum soiidos fecit

accipi dictus Stephanus a Raimundo PeccuUo ad tabulam Bernardi de Operatorio, ubi

diclum debitum solvebatur. Unde supplicat, etc.

Item significat vobis idem Guillelmus Oliva quod Bertrandus de Vivariis, senior, tune Fol. 44.

I castellanus de Mota*^, habuit très cquas ipsius Guillelmi, quae fuerant captae in Camargis,

quas promisit ei reddere pro centum solidis raimundensium, quos centum soiidos habuit et

exegit ab eo pro rede[m]pcione dictarum equarun) , et non reddidit ei nisi duas de prœdictis

equabus. Unde supplicat, etc.

231. Insinuât legalitati vestrœ , domini magister Johannes de Chartres'' [et] frater Johannes

j Templi, [de Valle] Scolarium, Rybaldinus de Begali aventurerius , burgensis domini régis

Francorum, quod Petrus Fal)er, tune domini régis Francorum senescallus Belliquadri et

Nemausi existens, fecit sibi Rybaldino contra Deum et justiciam arestare duabiis vicibus

c mulos suos, eosdem mulos in villa de Aleslo, ut dictum est arestatos, detinendo per dies

qnosdam, propter quod arestamentum passus fuit idem Ribaldinus da[ni]pnum quadraginta

K librarum viennensium.— Item habuit dictus Petrus Faber a dicto Ribaldino^ L libras vien-

nensium occasione tali , eo quia dicebat dictus tune senescallus ipsum Ribaldinum dixisse